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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής 13ης/2024 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

Αριθμός απόφασης 212/2024 
 
ΘΕΜΑ: Συμμετοχή στο πρόγραμμα ΕΣΠΑ ‘Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 
στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2024-2025’ 
 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 24 Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 13/15067/19.7.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε εκ νέου από το άρθρο 6 του ν.5056/23 (Α΄163). 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «19», και 

ονομαστικά:  
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

15. Λυμπέρης Ερνέστο  [Παράταξη «Ήλιδα νέα 
εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
 

16. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
      Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 
17. Κορτέση Άννα [Παράταξη «Ήλιδα 36»] 
 
18. Τσαγρής Νικόλαος  

 
 
19. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 

παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-Αντιδήμαρχος Καθαριότητας /Υδάτινων Πόρων 
2. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
3. Χριστοφόρου Ευάγγελος  4. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 
5. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα 36»]  6. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Παπαδόπουλος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 14ο Θ.Η.Δ, 

δηλώνοντας ότι υπερψηφίζει στα επόμενα θέματα. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΝΨΩΡΘ-59Ο



Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 10ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Δήμαρχο κ. Χριστοδουλόπουλο. 
 Ο Δήμαρχος, έθεσε υπόψη των συμβούλων την εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΠ «Ο 
ΗΛΕΙΟΣ», για συμμετοχή σε πρόγραμμα του ΕΣΠΑ  αναφέροντας τα εξής: 
 «Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι,  

σας ενημερώνουμε ότι η  Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Αυτοδιοίκησης  & Ανάπτυξης (ΕΕΤΑΑ), 
ανακοίνωσε από 09.07.2024, την πρόσκληση υποβολής αιτήσεων προς τους φορείς στο νέο πρόγραμμα 
με τίτλο "Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς 
και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης 2024-2025. 
 Με τη χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα: α) έχουμε την δυνατότητα να κάνουμε 
παρεμβάσεις συντήρησης στους παιδικούς σταθμούς  και 
β)να προσλάβουμε  παιδαγωγικό προσωπικό και προσωπικό βοηθητικών εργασιών, επαρκές για την 
κάλυψη των αναγκών των παιδικών & βρεφονηπιακών  σταθμών, με σκοπό  την καλύτερη παροχή 
υπηρεσιών φροντίδας και φιλοξενίας  των  νηπίων.  

Κατόπιν τούτων, εισηγούμεθα την υποβολή αίτησης συμμετοχής του Δήμου στο ανωτέρω 
πρόγραμμα και να εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος, ως νόμιμος εκπρόσωπος, για τις απαιτούμενες 
ενέργειες». 
  Μετά τα παραπάνω, ο Δήμαρχος πρότεινε να εγκριθεί η υποβολή αιτήματος, δεδομένου ότι ο 
δήμος έχει πολλές σχετικές ανάγκες, και η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. 
 Η Λαϊκή συσπείρωση υπερψήφισε, με την πολιτική τοποθέτηση ότι οι υπάλληλοι που 
προσλαμβάνονται σε αυτά τα προγράμματα, καλύπτουν εργασιακές ανάγκες μόνιμου προσωπικού.  
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
2) Την υποχρέωση παροχής υπηρεσιών φροντίδας και φιλοξενίας νηπίων τού δήμου.  
3) Τις περιπτ. δ) και ε) της παρ. Ι του άρθρ. 75 του ν.3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου 

σε θέματα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, με την εφαρμογή πολιτικών που 
αποσκοπούν στην υποστήριξη και  κοινωνική φροντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας. 
 

Ομόφωνα   αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνεται η υποβολή αίτησης συμμετοχής του δήμου Ήλιδας στο πρόγραμμα ΕΣΠΑ «Προώθηση 
και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 
πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης 2024-2025». 

2. Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος κ. Χριστοδουλόπουλος, ως νόμιμος εκπρόσωπος του δήμου, για τις 
απαιτούμενες ενέργειες. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό – 212 - έτους 2024 
 

 
Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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